PHÒNG GD&ĐT TX QUẢNG YÊN

TRƯỜNG THCS TRẦN HƯNG ĐẠO

            Số: 94/TB-THCSTHĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Quảng Yên, ngày 06  tháng 01 năm 2015

Kính gửi: Các đồng chí CB, GV, NV trường THCS Trần Hưng Đạo

       Thực hiện nhiệm vụ năm học 2014-2015 và kết quả thi chọn học sinh giỏi Tiếng anh trên mạng Internet cấp trường ngày 29/11/2014;

       Căn cứ Công văn số 815/PGD&ĐT-GDTrH của Phòng GD&ĐT thị xã Quảng Yên ngày 31 tháng 12 năm 2014 về việc hướng dẫn tham dự vòng thi IOE cấp thị xã khối THCS năm học 2014-2015;

       Trường THCS Trần Hưng Đạo thông báo kế hoạch tổ chức thi IOE cấp thị xã khối THCS năm học 2014-2015, cụ thể như sau:

1. Đối tượng dự thi:

- Học sinh từ lớp 6 đến lớp 9 đã dự vòng thi cấp trường, được nhà trường lập vào danh sách đội tuyển thi cấp thị xã và phải vượt qua vòng tự luyện thứ 20 (Theo danh sách đính kèm).

* Chú ý: Các trường hợp sau đây không được dự vòng thi cấp thị xã:

-  Học sinh thi vòng thi cấp trường nhưng không có mã số thi cấp trường.

-  Học sinh không được duyệt thành viên đến thời điểm vòng thi 20 trên trang Web IOE.go.vn

-  Học sinh có mã số ID thi cấp trường khác với mã số ID thi cấp thị xã.

2. Thời gian thi :
Vòng thi cấp thị xã cho khối Trung học cơ sở được tổ chức vào ngày 10/01/2015 với khung giờ thi cho các khối như sau:

- Khối lớp 6: từ 13h30 đến 14h00;
- Khối lớp 7: từ 14h30 đến 15h00;
- Khối lớp 8: từ 16h30 đến 17h00;
- Khối lớp 9: từ 15h30 đến 16h00;
Học sinh hoàn thành bài thi phải báo giám thị để ghi điểm, thời gian làm bài trên màn hình (đối với học sinh nộp bài trước) vào biên bản và ký tên. Học sinh không được ra khỏi khu vực thi trước khi kết thúc thi (kể cả đã làm xong bài).

3. Địa điểm:

- Địa điểm khai mạc kỳ thi: tại Trường THCS Lê Quý Đôn (từ 7 giờ 15 phút, ngày 10/01/2015): Học sinh không phải dự khai mạc;

- Địa điểm thi:

+ Thi tại trường THCS Lê Quý Đôn, gồm thí sinh các trường THCS: Lê Quý Đôn, Minh Thành, Phong Cốc, Amsterdam, Nam Hòa, Tiền An, Cộng Hòa, Tân An;
        + Thi tại trường THCS Trần Hưng Đạo, gồm thí sinh các trường THCS: Trần Hưng Đạo, Đông Mai, Hà An, Liên Hòa, Liên Vị, Cẩm La, Phong Hải;
        + Thi tại trường Tiểu học Yên Giang, gồm thí sinh các trường THCS: Yên Hải, Hiệp Hòa, Tiền Phong, Hoàng Tân, Sông Khoai.
4. Chọn đội tuyển thi cấp tỉnh :

Căn cứ kết quả thi của học sinh ở vòng thi cấp thị xã, Phòng Giáo dục và Đào tạo thành lập đội tuyển dự thi cấp tỉnh. Nhà trường sẽ tự tổ chức ôn luyện cho học sinh trong đội tuyển dự thi cấp tỉnh (nếu có).

5. Công tác chuẩn bị cho kì thi:

          - Các đ/c giáo viên ôn đội tuyển:

            + Tập trung thời gian tiếp tục tổ chức bồi dưỡng, hướng dẫn học sinh tự luyện qua vòng 20 trước ngày 10/01/2015;
  + Thông báo tới học sinh trong đối tượng ôn luyện đi học đảm bảo thời gian quy định.

          - Giao nhiệm vụ cho các thành viên Tổ Văn phòng nhà trường (Đ/c Hoài chỉ đạo):

          + Chuẩn bị cơ sở vật chất cho buổi gặp mặt học sinh đội tuyển vào 15h00’ ngày 08/01/2015.
          + Có nguồn điện dự phòng cho tình huống mất điện lưới (Đ/c Thơi phụ trách).
          - Giao nhiệm vụ cho đ/c Hoàng Văn Huy chuẩn bị chu đáo phòng máy vi tính và các điều kiện cơ sở vật chất đảm bảo mỗi thí sinh được dự thi trên một máy tính/lượt. Có thể chuẩn bị thêm máy tính xách tay cho học sinh dự thi (Báo cáo lại BGH). Máy tính phải có hệ thống âm thanh và tai nghe, được cài trình duyệt Mozilla Firefox hoặc Google Chrome và phần mềm Adobe Flash Player cập nhật bản mới nhất và phải tắt  tất cả những phần mềm hỗ trợ download trước khi thi (xem phần hỗ trợ trên trang web www.ioe.vn). Có máy tính dự phòng để đổi máy cho thí sinh khi gặp sự cố.
    Nhận được công văn này đề nghị đồng chí giáo viên, nhân viên được phân công nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi (để t/h),

- Lưu VT./.

	KT. HIỆU TRƯỞNG

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

(Đã kí và đóng dấu)
Nguyễn Thành Hưng

PAGE